

Gwest S/A Administração e Participações – CNPJ/MF nº 07.774.818/0001-00									
Balanco Patrimonial e Demonstrações Contábeis referentes aos exercícios sociais encerrados em 31/12/2021 e 2022 (Valores expressos em Reais)		2021		2022		Demonstração do Fluxo de Caixa - Modo Indireto			
Ativo				Passivo					
Circulante	8.101.448,43	7.837.141,23		Circulante	7.655.950,13	5.086.917,50			
Disponível	8.016.589,15	7.829.746,34		Fornecedores	7.335.010,12	4.865.476,20			
Caixa	8.618,16	157,86		Obrigações Fiscais	304.388,18	288.848,47			
Bancos	508.490,64	1.857.391,29		Obrigações e Encargos com Pessoal	16.551,83	67.407,11			
Aplicações Financeiras	7.499.480,35	5.972.197,19		Não Circulante	23.250,86	1.095,82			
Clientes	77.867,09	-		Patrimônio Líquido	19.339.291,18	22.840.420,94			
Outros Créditos	6.992,19	7.394,89		Capital Social	3.870.000,00	3.870.000,00			
Não Circulante	18.917.043,74	20.089.101,45		Reservas	774.000,00	774.000,00			
Investimento	8.232.840,00	8.813.955,00		Lucros/Prejuízos Acumulados	14.695.291,18	18.196.420,94			
Imobilizado	111.325,58	457.268,29		Total do Passivo	27.018.492,17	27.926.242,68			
Estoque	10.572.878,16	10.817.878,16		= Lucro Operacional	8.813.232,21 D	7.632.341,67 D			
Total do Ativo	27.018.492,17	27.926.242,68		= Lucro Contábil Líquido antes CSLL	8.813.232,21 D	7.632.341,67 D			
Demonstração do Resultado do Exercício	2021	2022		(-) Contribuição Social	-	-			
Receita Bruta	10.154.084,73 D	8.777.979,94 D		Total	313.843,61 C	305.028,14 C			
(-) Despesas Administrativas	1.808.193,64 C	1.725.886,21 C		= Lucro Líquido antes do IRPJ	8.499.388,60 D	7.327.313,53 D			
(+) Receitas Financeiras	467.341,12 D	580.247,94 D		(-) Imposto de Renda	-	-			
Total	8.813.232,21 D	7.632.341,67 D		Total	836.312,97 C	823.300,39 C			
Receitas Não Operacionais	-	-		= Lucro Líquido do Período	7.663.075,63 D	6.504.013,14 D			
<div>Fluxos de caixa das atividades operacionais 2021 2022</div> <div>Resultado do Exercício/Período 7.663.075,63 D 6.504.013,14 D</div> <div>Variações nos Ativos e Passivos</div> <div>Caixa Líquido Proveniente</div> <div>das Operações 15.570.864,24 D 3.795.875,57 D</div> <div>Caixa Líquido Usado nas Atividades</div> <div>de Investimentos 8.337.840,00 C 979.835,00 C</div> <div>Caixa Líquido Gerado pelas Atividades</div> <div>de Financiamentos 6.414.210,05 C 3.002.883,38 C</div> <div>Disponibilidades Líquidas Aplicadas</div> <div>nas Atividades Operacionais 818.814,19 D 186.842,81 C</div> <div>Redução nas Disponibilidades 818.814,19 D 186.842,81 C</div> <div>No Início do Período 7.197.774,96 D 8.016.589,15 D</div> <div>No Final do Período 8.016.589,15 D 7.829.746,34 D</div>									
<div>Luis Carlos Mamede Ferreira – Diretor Presidente</div> <div>Alexandre A. dos Reis – Técnico em Contabilidade CRC 1SP 165.667/O-3</div>									



Esta publicação foi feita de forma 100% digital pela empresa
Diário de Notícias em seu site de notícias.

AUTENTICIDADE DA PÁGINA. A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QR Code ao lado ou pelo link <https://publilegal.diariodenoticias.com.br/>